
СОВЕТ 

ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕ 

СОВЕТЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

10 ноября 2015 года г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 17 

 

 
 

О внесении изменений в решение Совета города 

Зеленодольска от 17 октября 2011 года №63  

«О ставках, порядке  и сроках уплаты земельного 

налога с 01 января 2012 года на территории 

города Зеленодольска» (с изменениями, 

внесенными решениями Совета города 

Зеленодольска №197 от 14 ноября 2013 года, 

№292 от 17 ноября 2014 года) 

 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района  

Точилкина А.В. о внесении изменений в решение Совета города Зеленодольска 

от 17 октября 2011 года №63 «О ставках, порядке  и сроках уплаты земельного 

налога с 01 января 2012 года на территории города Зеленодольска»  

(с изменениями, внесенными решениями Совета города Зеленодольска №197  

от 14 ноября 2013 года, №292 от 17 ноября 2014 года), в соответствии с 

Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет города Зеленодольска 

решил: 
 

1. Внести в решение Совета города Зеленодольска  

от 17 октября 2011 года № 63 «О внесении изменений в решение Совета города 

Зеленодольска от 17 октября 2011 года №63 «О ставках, порядке  и сроках 

уплаты земельного налога с 01 января 2012 года на территории города 

Зеленодольска» (с изменениями, внесенными решениями Совета города 

Зеленодольска №197 от 14 ноября 2013 года, №292 от 17 ноября 2014 года)» 

(далее – Решение) следующие изменения и дополнения: 

1) в пункте 1: 

1.1) в абзаце первом слова «в соответствии с Типовым перечнем видов 

разрешенного использования, утвержденным приказом Роснедвижимости 

(приложение №2) №П/0152 от 29 июня 2007 года,» исключить; 

1.2) абзац четвертый подпункта 1.1 исключить; 

1.3) подпункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

 

 



2 

 

«1.2. - 0,363% в отношении земельных участков, относящихся к категории 

земель населенных пунктов, занятых казенными, бюджетными и автономными 

учреждениями, финансируемыми из местного бюджета; 

- 0,335% в отношении земельных участков, относящихся к категории 

земель населенных пунктов, занятых казенными, бюджетными и автономными 

учреждениями, финансируемыми из бюджета Республики Татарстан»; 

1.4) дополнить подпунктами 1.4, 1.5, 1.6, 1.7 следующего содержания: 

«1.4. 0,073% в отношении земельных участков, находящихся в составе 

дачных, садоводческих и огороднических объединений, приобретенных 

(предоставленных) для личного подсобного хозяйства; 

1.5. 1,311% в отношении земельных участков, предназначенных для 

размещения  гаражей и автостоянок; 

1.6. 1,182% в отношении земельных участков, предназначенных для 

размещения гостиниц; 

1.7. 0,05% в отношении земельных участков, предоставляемых под 

строительство и эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования  

1-3 категории.» 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать до 1 декабря 2015 года настоящее решение в газете 

«Зеленодольская правда», а также разместить на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и портале 

муниципальных образований Республики Татарстан в сети Интернет  

(www.zelenоdolsk.tatarstan.ru). 

4. Действие подпункта 1.7 пункта 1 Решения распространить на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года. 

 

 

Мэр города Зеленодольска,  

председатель Совета                                                                              А.В. Тыгин 
 

 

http://pravo.tatarstan.ru)./

